
UCHWAŁA NR  XXIII/148/2026 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2026r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.), art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zmniejsza się planowane wydatki budżety gminy na 2026 rok o kwotę 76 000,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 60 000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 16 000,00 zł. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2026 rok o kwotę  76 000,00 zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące – 60 000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 16 000,00 zł. 

3. Szczegółowe kwoty zmian wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wysokość dotacji z budżetu gminy po zmianach określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253A1DE7-10B7-41DD-A20C-2AC20D8FBFF9. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr  XXIII/148/2026 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

Wydatki budżetowe na 2026 rok 

Zmniejszenie wydatków:   
Dział Rozdział Paragraf Nazwa paragrafu Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 60 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 60 000,00 

   WYDATKI  BIEŻĄCE  60 000,00 
   wydatki jednostek budżetowych 60 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 
926   Kultura fizyczna 16 000,00 
 92695  Pozostała działalność 16 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 16 000,00 
   inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

   Przebudowa i modernizacja placów zabaw na terenie 
Gminy Dzikowiec 16 000,00 

   Ogółem: 76 000,00 
Zwiększenie wydatków:   
Dział Rozdział Paragraf Nazwa paragrafu Zwiększenia 

600   Transport i łączność 60 000,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 60 000,00 

   WYDATKI  BIEŻĄCE  60 000,00 
   dotacje na zadania bieżące 60 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 16 000,00 
   inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 000,00 

  

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

16 000,00 

   
Szlak Kamperowy po Płaskowyżu Kolbuszowskim – rozwój 
infrastruktury turystycznej – Budowa Miejsca Obsługi 
Kamperów (MOK) w Dzikowcu 

16 000,00 

   Ogółem: 76 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253A1DE7-10B7-41DD-A20C-2AC20D8FBFF9. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr  XXIII/148/2026 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
  PUBLICZNYCH I SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

      

Dział  Rozdz.  §  Treść  Plan  Rodzaj dotacji  

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

400 40002 2650 Zakład Usług Komunalnych - dopłata do 1 
m3 wody  372 953,25 przedmiotowa  

600 60001 2710 

Województwo podkarpackie - 
Organizowanie kolejowych przewozów 
pasażerskich realizowanych w ramach 
Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – 
PKA  

60 000,00 celowa 

600 60004 2310 Gmina Kolbuszowa - organizacja  
publicznego transportu zbiorowego 102 000,00 celowa 

600 60004 2710 Powiat Stalowowolski - organizacja  
publicznego transportu zbiorowego 6 280,29 celowa 

600 60014 6300 

Powiat Kolbuszowski - Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1 033 R Bojanów – Wilcza 
Wola w km 11+983 – 12+103 oraz drogi 
powiatowej Nr 1 204 R Majdan Królewski 
– Kopcie – Lipnica – Raniżów – Głogów 
Młp. W km 9+816 – 9+996 w 
miejscowości Kopcie 

177 800,92 celowa 

851 85154 2310 

Gmina Miasto Rzeszów – partycypacja w 
kosztach pobytu osób z terenu Gminy 
Dzikowiec w Izbie Wytrzeźwień w 
Rzeszowie  

2 500,00 celowa  

900 90001 2650 Zakład Usług Komunalnych – dopłata do 
kanalizacji  240 925,29 przedmiotowa  

900 90017 6210 
Zakład Usług Komunalnych - 
modernizacja pompowni ścieków w 
miejscowości Lipnica oraz Mechowiec 

260 000,00 celowa 

921 92109 2480 
Samorządowe Centrum Kultury 
w Dzikowcu – prowadzenie działalności 
kulturalnej  

906 000,00 podmiotowa  

921 92109 6220 

Samorządowe Centrum Kultury 
w Dzikowcu – Szlak Kamperowy po 
Płaskowyżu Kolbuszowskim – rozwój 
infrastruktury turystycznej – Budowa 
Miejsca Obsługi Kamperów (MOK) w 
Dzikowcu 

16 000,00 celowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253A1DE7-10B7-41DD-A20C-2AC20D8FBFF9. Podpisany Strona 1



921 92116 2480 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Dzikowcu – zaspokajanie potrzeb 
czytelniczych i edukacyjnych 
mieszkańców gminy  

480 000,00 podmiotowa  

Suma  2 624 459,75 

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

Dział Rozdz. §  Treść Plan Rodzaj 
dotacji 

801 80101 2590 
Szkoła Podstawowa w Spiach prowadzona 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Spiach  

1 807 480,00 podmiotowa  

801 80101 2590 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 
w Mechowcu prowadzony przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Dzikowiec „Nasza Szansa”  

1 922 040,00 podmiotowa  

801 80103 2590 
Szkoła Podstawowa w Spiach prowadzona 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Spiach  

913 320,00 podmiotowa  

801 80104 2590 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 
w Mechowcu prowadzony przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Dzikowiec „Nasza Szansa”  

728 000,00 podmiotowa  

801 80149 2590 
Szkoła Podstawowa w Spiach prowadzona 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Spiach  

150 480,00 podmiotowa  

801 80149 2590 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 
w Mechowcu prowadzony przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Dzikowiec „Nasza Szansa”  

73 600,00 podmiotowa  

801 80150 2590 
Szkoła Podstawowa w Spiach prowadzona 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Spiach  

233 120,00 podmiotowa  

801 80150 2590 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 
w Mechowcu prowadzony przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Dzikowiec „Nasza Szansa”  

385 600,00 podmiotowa  

900 90026 6230 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
pochodzących z wymiany pokryć 
dachowych  

15 000,00 celowa  

926 92605 2820 

Stowarzyszenie wybrane w drodze 
konkursu - organizowanie imprez 
sportowych dla mieszkańców gminy 
Dzikowiec  

160 000,00 celowa  

Suma  6 388 640,00 
Ogółem 9 013 099,75 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 253A1DE7-10B7-41DD-A20C-2AC20D8FBFF9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR  XXIII/148/2026 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wydatki budżetowe na 2026 rok
	Załącznik 2


